
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

vysoa^
Tourism ! ^-^5

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Vysočina Tourism, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1571
se sídlem: Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava
zastoupená: Ol’gou Konigovou, ředitelkou ’
IČO: 28263693
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č.Ú.: 123-9577320237/0100
(dále jen „objednatel“)

Linda Vojancová
zapsaná v Živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Černošice
se sídlem: Černošice ev. č. 811, 252 28 Černošice
IČO: 87606097
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č.Ú.: 1539398133/0800
(dále jen „poskytovatel“)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je realizace marketingových aktivit v rámci projektu s názvem 
„Marketingové aktivity a zefektivnění propagace destinace Vysočina v roce 2023“ 
spočívající v reklamě v tištěných, elektronických médiích a copywritingových službách (dále 
jen „služby“).

2. Službami se pro potřeby této smlouvy rozumí následující aktivity:

a) Příprava 10 komunikačních témat a zpracování těchto témat formou 10 článků, každý 
v rozsahu min. 2 500 znaků. Vybraná konkrétní témata komunikace budou v souladu 
s potřebami cílových skupin, především tuzemských turistů a návštěvníků s důrazem na 
rodiny s dětmi a seniory 60+, a se Strategií rozvoje cestovního ruchu Kraje Vysočina na 
období 2017 - 2025 a Marketingovým a komunikačním plánem Vysočina Tourism na rok 
2023.

b) Zajištění min. 70 uveřejnění článků uvedených v čl. II. odst. 2 písm. a) v tištěných a 
elektronických médiích, z toho:

- min. 15 uveřejnění v tištěných médiích s cílením na Českou republiku (noviny, 
magazíny, časopisy);

- min. 15 uveřejnění v internetových médiích s cílením na Českou republiku a čteností 
více než 1 000 000/měsíc;

Stránka 1 z 5



Vysočina
Tourism

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

- min. 15 uveřejnění v internetových médiích s cííením na Českou republiku a čteností
50 000 - 1 000 000/měsíc;

- min. 25 uveřejnění v internetových médiích s cílením na Českou republiku a čteností
10 000 - 50 000/měsíc.

3. Nedílnou součástí služeb je rovněž jazyková korektura textu v češtině.

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen před uveřejněním v tištěných a elektronických médiích předložit 
objednateli ke schválení text článků uvedených v čl. II odst. 2 písm. a) této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn zaslat poskytovateli do 3 pracovních dnů připomínky Kpředloženým 
návrhům. Za objednatele je toto oprávněna učinit kontaktní osoba uvedená v čl. IX odst. 2 
této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje provést služby s maximální odbornou péčí, v dohodnutém 
termínu, obvyklé kvalitě a provedení. Za kvalitu prováděných služeb odpovídá poskytovatel 
v plném rozsahu bez omezení. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce, služby a výkony související s provedením služeb dle této smlouvy, pokud 
není v této smlouvě stanoveno jinak. Při provádění služeb dle této smlouvy bude 
poskytovatel postupovat v souladu s touto smlouvou, pokyny objednatele a obecně 
závaznými právními předpisy.

3. Poskytovatel bude v průběhu provádění služeb podávat průběžné reporty, a to na měsíční 
bázi. Řádné provedení jednotlivých částí služeb je povinen poskytovatel prokázat popisem 
průběhu jednotlivých kampaní obsahující min. příslušné sledované metriky dle čl. II této 
smlouvy a screeny/fotodokumentaci uveřejnění článků v příslušných tištěných a 
elektronických médiích.

4. Poskytovatel je povinen v rámci brand safety zajistit, aby se inzerce neobjevovala na 
webech s nevhodným obsahem, především s tématem násilí, sex, drogy či schvalujících 
porušování lidských práv či dokonce válečné agrese.

5. Poskytovatel je povinen dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly.

6. Poskytovatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do 10 
let od řádného a včasného ukončení díla dle této smlouvy.

7. Objednatel je povinen nejpozději 30 dnů před plánovaným termínem zpracování PR článku 
na konkrétní téma zaslat toto téma poskytovateli.

8. Objednatel je povinen za řádně a včas provedené služby zaplatit cenu uvedenou v čl. V. 
této smlouvy.

IV.
Čas a provedení služeb

1. Služby budou provedeny v termínu nejpozději do 15.11. 2023.

Stránka 2 z 5



Vysočina
Tourism

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

2. Řádné provedení služeb bude vždy písemně potvrzeno objednatelem. Za objednatele je
toto oprávněna učinit kontaktní osoba uvedené v čl. IX. odst. 2 této smlouvy.

3. Objednatel není povinen akceptovat služby, pokud nejsou provedeny včas a v souladu 
s touto smlouvou. Za takto provedené služby není objednatel povinen zaplatit cenu 
sjednanou v čl. V. této smlouvy.

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena služeb v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla 
stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění následujícím způsobem:

Plnění dle 
specifikace uvedené 
v čl. II této smlouvy

Cena za plnění 
v požadovaném množství 

bez DPH v Kč

Cena za' plnění 
v požadovaném množství 

včetně DPH v Kč

cena za 1 článek 
včetně zveřejnění 23 140,50 Kč 28 000 Kč

Celkem 231 404,95 Kč 280 000 Kč

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den provedení služeb.

3. Cenu za služby či jejich část dle výše uvedeného členění se objednatel zavazuje platit 
poskytovateli na základě faktury, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení objednateli. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, informaci, že služby jsou hrazeny z projektu „Marketingové aktivity a 
zefektivnění propagace destinace Vysočina v roce 2023“, spolufinancovaného z Národního 
programu podpory cestovního ruchu v regionech, podprogram Marketingové aktivity 
v cestovním ruchu, výzva č. 1/2023/117D7220. Součástí faktur musí být vždy doklady 
uvedené v čl. III. odst. 3 této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VI.
Sankce

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením služeb oproti termínům sjednaným 
v článku IV. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem v souladu 
s článkem V. této smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat na objednateli rok z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

Stránka 3 z 5



Vysočina
Tourism

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu
škody.

VII.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud je poskytovatel v prodlení s provedením 
jakékoliv části služeb více než 21 dnů oproti termínům sjednaným v článku IV. této smlouvy 
nebo pokud neposkytuje služby v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně.

Vlil. •
Licence

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže v rámci provádění služeb vznikne nehmotný 
statek, jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli právo užít dílo všemi.

2. způsoby nezbytných k naplnění účelu této smlouvy, jakož i nehmotných statků, které jsou 
v tomto díle zpracovány.

3. Poskytovatel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.

4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. O udělení podlicence není objednatel 
povinen poskytovatele informovat.

5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.

6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

7. Objednatel není povinen licenci využít.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021 a Metodickým pokynem pro výběr 
dodavatelů v NPPCR.

2. Kontaktní osobou objednatele pro zajištění řádného plnění této smlouvy je Olga Kónigová, 
tel.: +420 732 650 158, e-mail: olga.konigova@vysocinatourism.cz, kontaktní osobou 
poskytovatele pro zajištění řádného plnění této smlouvy je Linda Vojancová., tel.: 737 886 
491, e-mail: linda.vojancova@seznam.cz

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze s výjimkou údajů uvedených v čl. I. a kontaktních osob uvedených v čl. IX 
odst. 2. této smlouvy měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna údajů

Stránka 4 z 5



Vysočina
Tourism

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

uvedených v čl. I. a kontaktních osob uvedených v čl. IX. odst. 2. této smlouvy bude pouze 
neprodleně písemně oznámena druhé smluvní straně.

5. Nastanou-lí u některé ze smluvních stran skutečností bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou a touto smlouvu 
výslovně neupravené, se řídí občanským zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

V Černošicích dne

/V 'I -
poskytovatel

Linda Vojancová

V Jihlavě dne 

iburism, .

stránka 5 z 5


